
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛЕЙСКА

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ 

П Р И К А З

«/ У » 03 2020 №. JQ
г. Алейск

О введении режима повышенной готовности в 
Комитете по образованию Администрации города Алейска Алтайского края

В целях исполнения Постановления Правительства Алтайского края от 
18.03.2020 № 120 «О введении режима повышенной готовности для органов 
Управления и сил Алтайской территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и мерах по предупреждению завоза и распространения новой 
коронавирусной инфекции COVTD-19», приказа Министерства образования и 
науки Алтайского края от 19.03.2020г. № 429 «О введении режима 
повышенной готовности в Министерстве образования и науки Алтайского 
края»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить с 19 марта 2020 г. для работников Комитета по 
образованию и делам молодежи администрации города Алейска (далее - 
«Комитет») оптимальный режим рабочего времени и отдыха. Все начальники 
отделов работают в штатном режиме; остальным сотрудникам Комитета 
установить гибкий график прибытия/убытия на рабочее (служебного) место 
работников Комитета.

2. Предусмотреть при наличии возможности следующие меры:
- временно ограничить личный прием граждан; гражданам, пришедшим 

на личный прием, рекомендовать обращаться в письменной форме, 
разместить данную информацию на стендах, официальном сайте Комитета;

- соблюдать установленные требования к условиям труда, обеспечивая 
достаточную циркуляцию воздуха, обеспечить регулярное проветривание 
рабочих (служебных) помещений;

- организовать проведение влажной уборки помещений Комитета с 
проведением дезинфекции дверных ручек, выключателей, поручней, перил, 
иных контактных поверхностей (столов, стульев), мест общего пользования;

- соблюдать нормы педагогической этики, исключить и пресекать 
распространение недостоверной (документально неподтвержденной)



информации и создание панических настроений среди участников 
образовательных отношений;

- ограничить посещение мест массового пребывания, учреждений 
социально-бытовой сферы, торговых объектов, пользование общественным
транспортом;

-обеспечить измерение температуры тела муниципальных служащих, 
работников Комитета на рабочих местах с обязательным отстранением от 
нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой, а также’с 
признаками респиратурного заболевания;

- не покидать пределы города Алейска.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета


